M O Ç Ã O Nº.  117

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/12/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a ASFA – Associação Sagrada Família é uma organização não governamental sem fins lucrativos composta por cristãos leigos, que visa acolher pessoas portadoras do vírus HIV e idosas que, por motivos diversos, perderam o vínculo com sua família, servindo como uma casa de apoio às pessoas fragilizadas que necessitam de um Lar e está sob o comando do Padre Delair Cuerva que muito tem se dedicado ao desenvolvimento de atividades realizadas em referida associação,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para  o PADRE DELAIR CUERVA, extensivos a todos os integrantes da ASFA – Associação Sagrada Família, pelos serviços prestados em referida organização desenvolvendo importantes projetos sociais em nosso município trazendo dignidade às famílias que realmente necessitam de ajuda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de dezembro de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB
AGG/ esmf